有關目標集團的資料

下圖說明目標集團於 (i)本公告日期及 (ii)緊隨完成後的股權架構︰

目標集團於本公告日期的股權架構

71% 29%

100%100%

賣方 Grand Ocean

目標公司

目標集團

富盈建工 富盈（林氏）石材

– 6 –

目標集團於緊隨完成後的股權架構

11% 29%60%

100%100%

Grand Ocean買方賣方

目標公司

目標集團

富盈建工 富盈（林氏）石材

(i) 目標公司

目標公司為根據英屬處女群島法例註冊成立的公司，主要從事投資控股。於

本公告日期，賣方擁有目標公司71%股權。

於本公告日期，目標公司擁有 (i)富盈建工及 (ii)富盈（林氏）石材之全部股權。

(ii) 富盈建工

富盈建工為於香港註冊成立之有限公司，主要從事提供建築服務。

(iii) 富盈（林氏）石材

富盈（林氏）石材為於香港註冊成立之有限公司，主要從事大理石及花崗岩材

料及產品的貿易以及提供建築服務。

– 7 –

目標集團的財務資料

下文載列目標集團的財務資料，乃摘錄自其截至二零一七年三月三十一日及二零

一八年三月三十一日止年度的未經審核綜合財務報表：

截至三月三十一日止年度

二零一八年 二零一七年

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

收益 137,113 150,859

除稅前溢利 11,101 22,236

除稅後溢利 8,135 17,981

根據目標集團未經審核綜合財務報表，目標集團於二零一八年三月三十一日的總

資產、總負債及資產淨值分別約為122,836,000港元、62,433,000港元及60,403,000港

元。

進行收購事項的理由及禆益

本公司為投資控股公司，而本集團的主要從事開採、加工、貿易及銷售大理石及

商品貿易業務。

誠如本公司截至二零一七年十二月三十一日止年度的年報所載，董事認為本公司

將繼續擴展其現代物流、材料加工（包括加工大理石）及供應鏈金融業務，以發展

商品貿易業務，從而提升盈利能力。有鑑於此，董事認為訂立該協議乃本集團竭

力鞏固及透過擴大整體範圍由石材開採延伸至建築服務的另一端（包括但不止於

大理石及花崗岩裝嵌服務）進一步拓展本集團現有業務分部的可行商機。為長遠

增加本公司及本公司股東的回報，董事相信倘落實收購事項，本集團的企業發展

將有所提升，此舉符合本公司及其股東整體的最佳利益。

– 8 –

對本公司股權架構的影響

下表說明本公司於 (i)本公告日期；及 (ii)緊隨配發及發行所有代價股份後的股權架

構（假設自公告日期至配發及發行代價股份日期本公司股本並無其他變動）：

於本公告日期

緊隨配發及

發行代價股份後

股東 股份數目

概約

百分比 (% ) 股份數目

概約

百分比 (% )

伍晶（附註） 536,832,840 23.41 536,832,840 21.53

China Marble Investment Holdings

Limited 229,169,452 9.99 229,169,452 9.19

上海際華物流有限公司 190,000,000 8.28 190,000,000 7.62

秦寅 168,692,160 7.36 168,692,160 6.77

孫浩程 140,678,000 6.13 140,678,000 5.64

中國首控集團有限公司 126,096,000 5.50 126,096,000 5.06

賣方 — — 200,000,000 8.02

公眾股東 901,906,433 39.33 901,906,433 36.17

總計 2,293,374,885 100.00 2,493,374,885 100.00

附註： 伍晶為一名執行董事。

上市規則的涵義

由於有關收購事項的適用百分比率（定義見上市規則）超過25%但低於100%，根據

上市規則第 14章，收購事項構成本公司的一項主要交易，並須遵守上市規則第 14

章項下申報、公告及股東批准規定。

根據協議發行代價股份須待於股東特別大會向股東尋求授出特別授權。

– 9 –

於本公告日期，就董事作出一切合理查詢後深知、盡悉及確信，概無股東於收購

事項擁有重大利益，因此，概無股東須於股東特別大會上就批准收購事項及特別

授權的決議案放棄投票。

一般事項

本公司將召開及舉行股東特別大會，以供股東考慮及酌情批准該協議及其項下擬

進行之交易。

一份載有（其中包括）(i)有關該協議及其項下擬進行之交易之進一步資料； (ii)本

集團及目標集團之財務資料； (iii)經擴大集團之備考財務資料； (iv)目標公司之估

值報告；及 (v)股東特別大會通告之通函將於二零一八年八月三十一日或之前寄發

予股東。

完成須待該協議所載先決條件達成後方可作實，因此不一定會落實進行。本公司

股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 根據該協議由買方收購銷售股份

「該協議」 指 買方與賣方就收購事項所訂立日期為二零一八年八月

十日的有條件買賣協議